
UCHWAŁA NR VI/49/24 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo - klon zwyczajny o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 
210 cm, wyznaczony współrzędnymi geograficznymi: N: 53°8'30.77", E: 23°28'22.02", wchodzące w skład 
pomnika przyrody oznaczonego numerem ewidencyjnym 212, tj. grupy drzew - 6 lip drobnolistnych i 3 klonów 
zwyczajnych, rosnących na gruncie parafialnym w Królowym Moście, stanowiącym własność Parafii 
Prawosławnej w Królowym Moście, na działce Nr ew. geod. 12, obręb Downiewo, gmina Gródek, ustanowionego 
pomnikiem przyrody zarządzeniem Wojewody Białostockiego Nr 47/78 z dnia 29 grudnia 1978 r. (Dz. Urz. WRN 
w Białymstoku z 1979 r. Nr 2, poz. 12), zmienionym rozporządzeniem Nr 14/98 Wojewody Białostockiego z dnia 
10 grudnia 1998 r. (Dz. Urz. WB Nr 25, poz. 277) i uchwałą Nr XXII/178/16 Rady Gminy Gródek z dnia 20 lipca 
2016 r. w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2016 r. poz. 3115). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Monika Ratyńska 

 

Id: 163FD1C5-EAC6-47FF-80EA-BDD181B9E50C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), 
zwanej dalej ustawą, zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie 
formy ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

Przedmiotowe drzewo, pierwotnie trójpniowe, wskutek działania gwałtownych zjawisk atmosferycznych - 
silnych wiatrów podczas burzy, która przeszła przez rejon w dniach 13-14 lipca 2024 r. uległo rozłamaniu. 
Dwie odnogi klonu uległy złamaniu u nasady i zawisły na pobliskiej lipie, a korona pozostałej odnogi uległa 
złamaniu. Po usunięcia złamanych i zawieszonych odnóg pozostał pień drzewa z otwartym ubytkiem 
próchnicznym, zrakowaceniami i jedną odnogą częściowo pozbawianą korony. Drzewo utraciło nie tylko 
wartość przyrodniczą i krajobrazową, ale także - ze względu na bardzo zły stan fitosanitarny - statykę, Z uwagi 
na lokalizację w terenie zabudowanym drzewo stwarza zagrożenie dla ludzi oraz mienia (pobliskich obiektów 
budowalnych) możliwością złomu lub wywrotu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody ww. 
drzewa jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy wniosek o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie pozbawienia statusu 
pomnika przyrody w dniu 21 sierpnia 2024 r. został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku. Zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy uzgodnienia, o którym mowa w ust. 3a, dokonuje 
się w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
z zastrzeżeniem że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, 
jest uważane za uzgodnienie projektu. W terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku nie wyraził stanowiska. 

Id: 163FD1C5-EAC6-47FF-80EA-BDD181B9E50C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/49/24 RADY GMINY GRÓDEK z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


